Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Пёла Тимеш

ял поселений.н

пу=лёх.
ХУШУ
2006 =? майён 10-м.ш. №16
Аслё Пёла Тимеш ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Глава

Янтиковского

сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» мая 2006 г. №16

село Янтиково

1. Во исполнение требований Указание Кабинета Министров Чувашской Республики  от 6 мая 2006 года №9 « О неотложных мерах по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах и лесах ЧР» и распоряжения главы Яльчикского района от 29 апреля 2006 года №104 «О пожарной безопасности» с наступлением сухой, жаркой и ветреней погоды  и в связи с сохраняющейся высокой пожароопасностью и участившимися  случаями пожаров в жилом секторе и в лесных массивах на территорий Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики запретить разводить костры и сжигать мусор.
2. Рекомендовать руководителям СХПК для нужд пожаротушения в каждом населенном пункте  устраивать пруды, запруды и подземные водоемы, оборудованные площадками для установки пожарных автоцистерн и приспособлений для пожаротушения техники.
3. На всех улицах и переулках в доступных и видных местах оборудовать устройства для подачи сигнала и пожарной тревоги (рельсы, колокол и т.д.)

4. В населенных пунктах с привлечением населения и членов добровольных пожарных формирований организовать ночные дозоры для контроля за пожарной обстановкой.
5. Администрации сельского поселения и руководителям СХПК организовать в населенных пунктах дежурства граждан и работников предприятий при пожарном  депо в пожароопасный период с первичными средствами пожаротушения (ведро, огнетушитель, лопата), а также подготовки имеющийся водовозной и землеройной техники;

6. Вдоль улиц и на перекрестках улиц на летний период следует установить несколько емкостей с водой.
7. Провести разъяснительную работу с населением по выполнению первичных мер пожарной безопасности, а также по действиям в случае возникновения пожара.

8. Совместно с работниками ОГПН Яльчикского района ГУ МЧС России по Чувашской Республики и РОВД организовать комплексные проверки сельскохозяйственных предприятий и населенных пунктов по соблюдению правил пожарной безопасности в сохранности нового урожая.

9. О выполнении мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности докладывать письменно, а также устно по телефону 2-11-89 (гл.спец.по делам ГО и ЧС ) ежедневно к 12 часам.
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Янтиковского сельского поселения Идиятуллина Ф.Ф.

Глава администрации

Янтиковского сельского поселения                                  В.М.Рыбкин